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Yttrande över planprogram för Henriksdal 
Fritidsnämnden lämnar följande yttrande. 
 
Nämnden är i stort positiv till planprogrammet för Henriksdal. Nämnden har följande 
synpunkter.   

Sporthall 
Planprogrammet föreslår en sporthall i anslutning till Vilans skola och en bollplan. 
Sporthallen föreslås placeras i bottenplan på bostadshus längs Kvarnholmsvägen. Planerar 
yta är 1400 kvadratmeter bruttoarea. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden är positiv till en sporthall i anslutning till Vilans skola. Fritidsnämnden ser 
att en sporthall behöver mellan 1600 – 1700 kvadratmeter bruttoarea. I fortsatt 
detaljplanearbete bör tillräcklig yta tillskapas, att akustikfrågan tas upp och 
parkeringsmöjligheter tillgodoses då etablering föreslås ligga i bottenplan på bostadshus. I 
Engelbrektshallen på Östermalm i Stockholm finns idag en likande etablering som fungerar 
väl den kan användas som referensobjekt i framtida planering. Fritidsnämndens ser även 
behov av en gruppträningslokal i anslutning till sporthallen, vilket inte nämns i 
planprogrammet. På detta sätt skapas ett mindre sportscentrum för Henriksdal. 

Bollplan/fotbollsplan 
Planprogrammet beskriver att en bollplan ska anläggas vid Vilans skola 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämndens ser behov av främst en konstgräsplan med måtten minimum 105x65 meter 
spelyta (11-spelarplan) i anslutning till skolan och sporthallen. I fortsatt detaljplanearbete 
bör särskild hänsyn tas till ljud- och ljusbuller då den föreslagna planen ligger i tät 
stadsmiljö. 
 

Fritidsgård 
Henriksdals fritidsgård ska ersättas och en ny placering av fritidsgården planeras ligga mer 
centralt i området i närheten av Vilans skola, den framtida sporthallen och bollplanen. 
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Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden ser gärna att fritidsgårdens förslag till placering ligger i nära anslutning till 
skola och bollplan. Det är önskvärt att även skapa möjlighet att i anslutning till fritidsgården 
anlägga en aktivitetsyta utomhus och en näridrottsplats för egenorganiserade aktiviteter. 
Samt med goda kollektiva förbindelser. 

Möteslokaler 
Planprogrammet beskriver mellan 40 000-60 000 kvadratmeter av verksamhetsytor och en 
miniåtervinningscentral vid Henriksdalstorget.  

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden ser positivt på utvecklingen av miniåtervinningscentraler då det finns 
möjlighet till samnyttjande av lokalerna för både återbruk och mötesytor för föreningar och 
civilsamhället.  
 
Nämnden ser positivt på en fortsatt aktiv dialog med fastighetsägare för att tillskapa lokaler 
till rimliga hyror, för föreningslivet, i bottenplan på de planerade välfärdsfastigheterna.  
 
 
 
Richard Wendt   Nadia Izzat 
Ordförande i fritidsnämnden  Enhetschef 
 Kultur- och fritidsenheten 
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